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SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

56 470.7456 470.74 0.00Activité pédagogique

27 335.2227 335.22 0.00Vie de l’élève

191 236.34191 236.34 0.00Administration et logistique

275 042.30275 042.30 0.00Total services généraux (1)

216 588.00216 588.00 0.00Restauration et hébergement

29 480.5029 480.50 0.00Bourses nationales

246 068.50246 068.50 0.00Total services spéciaux (2)

521 110.80521 110.80 0.00TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)
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Activité pédagogique 56 470.74 56 470.7456 470.74 56 470.74

Vie de l’élève 27 335.22 27 335.2227 335.22 27 335.22

Administration et logistique 191 236.34 191 236.34191 236.34 191 236.34

Total services généraux (1) 275 042.30 275 042.30275 042.30 275 042.30

Restauration et hébergement 216 588.00 216 588.00216 588.00 216 588.00

Bourses nationales 29 480.50 29 480.5029 480.50 29 480.50

Total services spéciaux (2) 246 068.50 246 068.50246 068.50 246 068.50
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Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

0.000.00

0.00 0.00

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 521 110.80 521 110.80521 110.80 521 110.80

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 0.00 0.000.00 0.00

Total dépenses et recettes inscrites au
budget 521 110.80 521 110.80521 110.80 521 110.80



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

CAF

Augmentation du fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

521 110.80 521 110.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

52 230.38 34 000.00 0.00 18 230.38

Pour les A.C.

Mme Natalie GAÜZERE
M. BONJEOVANIE Pierre
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 39 874.04 56 470.74 39 874.04 56 470.74 4 123.44 16 047.30 33 350.00 2 950.00

Vie de l’élève 30 540.37 27 335.22 30 540.37 27 335.22 84.18 9 311.04 14 300.00 3 640.00

Administration et logistique 187 684.73 191 236.34 185 685.26 191 236.34 0.00 123 964.02 150.00 67 122.32

Total services généraux (1) 258 099.14 275 042.30 256 099.67 275 042.30 4 207.62 149 322.36 47 800.00 73 712.32

Restauration et hébergement 200 598.67 216 588.00 200 598.67 216 588.00 0.00 4 563.00 211 525.00 500.00

Bourses nationales 25 135.32 29 480.50 25 135.32 29 480.50 29 480.50 0.00 0.00 0.00

Total services spéciaux (2) 225 733.99 246 068.50 225 733.99 246 068.50 29 480.50 4 563.00 211 525.00 500.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 483 833.13 521 110.80 481 833.66 521 110.80 33 688.12 153 885.36 259 325.00 74 212.32

TOTAL GENERAL 483 833.13 521 110.80 481 833.66 521 110.80 33 688.12 153 885.36 259 325.00 74 212.32



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE PIAN SUR GARONNE

EDUCATION NATIONALE
BORDEAUX
Académie :

1, Lalièyre Nord
33490 PIAN S/GARONNE

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.1

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2015

ORDONNATEUR : Mme Natalie GAÜZERE
COMPTABLE ASSIGNATAIRE : M. BONJEOVANIE Pierre

7

GIRONDE

Page n°0332934K

CCC 3 000.00 10 480.50Centre de connaissances & de culture Subventions Département0DGF 74433 000.00 14 425.00

0CDI 3 000.00 1 178.24centre documentaires Logistique pédagogiqueLOGPED3 000.00 1 198.37

LOGPED 1 378.24 261.02Logistique pédagogique Subventions minis.éduc.nat.13COR 74111 698.37 61.02

0MAINT 200.00Maintenance fournitures et travaux etab Subventions minis.éduc.nat.13MS- 7411500.00 307.58

13COR 261.02 917.22Carnets de correspondance Subventions minis.éduc.nat.13REN 741161.02

13MS- Manuels scolaires Subventions minis.éduc.nat.13REP 7411307.58 829.77

13REP 917.22 1 908.70Droits de reprographie Socle de comp.-Maîtrise langue françaiseSOCLE1829.77 800.00

SOCLE 3 750.00 300.00Socle commun de compétence Subventions Département02EACMALA 74434 500.00

0COMMUN 3 750.00 560.00Crédits à ventiler Subventions minis.éduc.nat.13ADP2MER 74114 500.00

SOCLE1 1 908.70 213.20Socle de comp.-Maîtrise langue française Subventions minis.éduc.nat.13ADPESCA 74112 000.00

02EACMALA 300.00Découvrir un paysage MALAGAR artothèque Subventions minis.éduc.nat.13ADPGL 7411 300.00

0ADPINCO 326.50Prix des incorruptibles Subventions minis.éduc.nat.13ADPINCO 7411770.00

0ADPMANGA 409.00Prix mangawa Subventions minis.éduc.nat.13ADPLIVR 7411180.00

0PCITGLAN 100.00Projet citoyenneté active grande lande Subventions minis.éduc.nat.13EACMALA 7411250.00

13ADP2MER 560.00Paysages de l'entre deux mers Subventions Département2PCITGLAN 7443 500.00

13ADPESCA 213.20 32 250.00Escale du livre 2014-2015 Socle de comp.-Pratique langue vivante éSOCLE2 19 374.11

13ADPGL 15 340.00Projet citoyenneté active grande lande Contribution participants0ANGLOPHO 7067300.00

13ADPINCO 326.50 1 475.00Prix des incorruptibles 2014-2015 Autres dons et legs0ANGLOPHO 7468

13ADPLIVR 409.00 14 210.00Courant livre & escale du livre Contribution participants0ESPAGNE 7067

13EACMALA 100.00 1 225.00Découvrir un paysage : Malagar 2014-2015 Autres dons et legs0ESPAGNE 7468

2PCITGLAN Projet citoyenneté active grande lande Contribution participants0GB2014 7067500.00 19 374.11

SOCLE2 34 616.00 4 300.00Socle de comp.-Pratique langue vivante é Socle de comp.-Mathémat.,sciences,techn.SOCLE321 149.11

00EACSORT 751.00 500.00Education artistique & culturelle-Sortie Subv. Communes gpt. collectiv.0ATELSCIE 7444193.44
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0ANGLOPHO 16 815.00 3 800.00Séjour anglophone en immersion Contribution participants0PARIS 7067

0ESPAGNE 17 050.00 250.00Séjour en Espagne Socle de comp.-TICESOCLE4

0GB2014 250.00Séjour en Grande-Bretagne Prod.vers.lib. exon. taxe app.00TICE 748120 955.67

SOCLE3 4 928.00 4 283.80Socle de comp.-Mathémat.,sciences,techn. Socle de comp.-Culture humanisteSOCLE51 400.00 4 076.56

00ADEARBO 200.00Dépense Educ.-Arboglisseur Subventions Département02EACCHLY 7443200.00

00ADEGEO 250.00 300.00Sorties géologiques 5ème Subventions Département02EACMOZA 7443250.00

00ADEMONT 200.00Dépense Educ.-Montgolfière Subventions Département02EACPHOT 7443200.00

00THOC 300.00Objets confectionnés Subventions Département02EACSYMP 7443500.00

0ATELSCIE 500.00 200.00Atelier scientifique Subventions minis.éduc.nat.13EACBXVI 7411

0BIA 250.00Brevet d'initiation à l'aéronautique Subventions minis.éduc.nat.13EACCHLY 7411250.00

0PARIS 4 178.00 70.00Séjour à Paris Subventions minis.éduc.nat.13EACCHOR 7411

SOCLE4 250.00 357.00Socle de comp.-TICE Subventions minis.éduc.nat.13EACCINE 7411250.00

00TICE 250.00 240.00TICE sur financement établlissement Subventions minis.éduc.nat.13EACSYMP 7411250.00

SOCLE5 4 820.30Socle de comp.-Culture humaniste Subventions minis.éduc.nat.13EACTO 74115 876.56 541.56

00EACCHOR Education Artistique & culturelle-Choral Subventions minis.éduc.nat.13EACXVII 7411200.00 400.00

00EACSORT 500.00 1 227.96Education artistique & culturelle-Sortie Subventions Département2CINE2014 74431 000.00 1 835.00

02EACCHLY 200.00 138.84Les champs du lyrique Subventions Département2ICLT 7443

02EACMOZA 300.00Une petite musique de nuit, Mozart-Carme Subventions Département2ICLTDIVE 7443 500.00

02EACPHOT 200.00 200.00Atelier photo - chronique paysage Subventions Département2ICLTJARD 7443 200.00

02EACSYMP 300.00 600.00Les symphoniques de l'auditorium 14-15 Subventions Département2ICLTOUS 7443 600.00

0CINE 1 819.50Collège au cinéma financement collège Socle de comp.-Sociales et civiquesSOCLE6600.00

13EACBXVI 200.00 500.00Bordeaux XVIIIème 2014-2015 Subv. Communes gpt. collectiv.00ADPSC 7444

13EACCHLY 250.00 219.50Les champs du lyrique Subventions minis.éduc.nat.13ADPSC 7411



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE PIAN SUR GARONNE

EDUCATION NATIONALE
BORDEAUX
Académie :

1, Lalièyre Nord
33490 PIAN S/GARONNE

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.1

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2015

ORDONNATEUR : Mme Natalie GAÜZERE
COMPTABLE ASSIGNATAIRE : M. BONJEOVANIE Pierre

9

GIRONDE

Page n°0332934K

13EACCHOR 70.00 1 100.00Chorale 2014-2015 Subventions Département2PCIT 7443

13EACCINE 393.50Collège au cinéma

13EACSYMP 240.00Les symphoniques de l'auditorium 14-15

13EACTO Itinéraire culturel tous au spectacle 541.56

13EACXVII Educ. Artist.& cult.-Bordeaux XVIIIème 400.00

2CINE2014 1 227.96Collège au cinéma financement CG33 1 835.00

2ICLT 138.84Itinéraires culturels financement CG33

2ICLTDIVE Itinéraire culturel divers. spect. viv. 500.00

2ICLTJARD 200.00Itinéraire culturel rencontres aux jardi 200.00

2ICLTOUS 600.00Itinéraire culturel tous au spectacle 600.00

SOCLE6 1 819.50Socle de comp.-Sociales et civiques

00ADPSC 500.00Semaine Santé-Citoyenneté

13ADPSC 219.50Semaine Santé citoyenneté 2014-2015

2PCIT 1 100.00Projets citoyenneté active finance. CG33

Total du service 56 470.74

56 470.74Crédits votés par le C.A 

Total du service 56 470.74

Recettes votées par le C.A 56 470.74

39 874.04 39 874.04
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AIDES 6 577.22 1 818.00Aides et fonds sociaux Subventions Département0DGF 74437 491.37 4 500.00

16FS- 84.18 6 577.22Fonds social lycéen et collégien Aides et fonds sociauxAIDES71.37 7 491.37

2ACAC2014 84.18Aide CG commission d'accès à la DP Subventions minis.éduc.nat.16FS- 74111 500.00 71.37

2ACACFSDP 1 500.00Aide CG Commission d'accès DP Subventions Département2ACAC2014 7443 1 500.00

2AIDE2014 1 500.00Aide CG33 aux boursiers Taux2 et Taux3 Subventions Département2ACACFSDP 74435 920.00

2AIDETX23 4 993.04Aide CG33 aux boursiers taux 2 et 3 Subventions Département2AIDE2014 7443 5 920.00

SANTE 750.00 4 993.04Santé scolaire et actions prévention Subventions Département2AIDETX23 7443750.00

0SANTE 750.00 1 000.00Frais médicaux, visites, médicaments Socle de comp.-Sociales et civiquesSOCLE6750.00 600.00

SOCLE6 1 500.00 1 000.00Socle de comp.-Sociales et civiques Subv. Communes gpt. collectiv.00ESCPISC 74444 350.00

00ESC Education santé & citoyenneté Subventions minis.éduc.nat.16ESCPSC1 7411250.00 250.00

00ESCAG21 Education santé & citoyenneté-Agenda 21 Subventions Département2PCITSEMA 7443250.00 350.00

00ESCPISC 1 500.00 17 940.00Education santé & citoyenneté-Piscine Socle de comp.-Autonomie & initiativeSOCLE72 500.00 17 949.00

00ESCPSC1 1 000.00Education santé & citoyenneté-PSC1 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0PARCOURS 7481750.00 1 000.00

16ESCPSC1 PSC1 sur crédits d'Etat Contribution participants0Ski2014 7067250.00 15 950.00

2PCITSEMA Citoyenneté active semaine citoyenneté Autres dons et legs0Ski2014 7468350.00 999.00

SOCLE7 18 508.00 14 300.00Socle de comp.-Autonomie & initiative Contribution participants0SKI2015 706717 949.00

0PARCOURS 1 000.00 2 640.00Parcours diversifiés : alternance, MGI.. Autres dons et legs0SKI2015 74681 000.00

0Ski2014 Séjour au ski 2014 16 949.00

0SKI2015 17 508.00Séjour au ski 2015

Total du service 27 335.22

27 335.22Crédits votés par le C.A 

Total du service 27 335.22

Recettes votées par le C.A 27 335.22

30 540.37 30 540.37
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LOGIST 25 144.50 150.00Logistique administrative Autres produits activ.annexes0DEGRAD 708827 400.00

00ASSUR 89 964.50Assurances Subventions Département0DGF 74431 200.00 80 334.00

0AFFRANCH 5 000.00Affranchissement, expéditions Locations diverses0LOYER 70835 500.00 2 856.00

0ASSUR 1 200.00 33 999.52Assurances Maintenance et sécuritéMAINT 33 517.00

0AUTO 750.00 17 015.00Véhicule de service Subventions Département28DSM 74431 000.00 16 725.00

0DECHETS 500.00 16 984.52Redevance ordures ménagères et déchets Subventions Département2P2CG 7443 16 792.00

0DOCSERV 394.50Documentation,logiciel,service en ligne Opérations spécifiquesOP-SPE450.00 13 952.26

0FOURADM 4 500.00Fournitures administratives Prod.neutralisation amortiss.0NEUT 7765 000.00 962.15

0GROUPE 1 300.00Frais adhésion groupements, pubicité, AC Quote.pt.sub.inv.cpte.resultat0NEUT 7771 300.00 12 990.11

0MOBOUTIL 2 500.00 67 122.32Mobilier, outils, petits équipements Charges de personnelsPERSO2 450.00 55 026.00

0NETTOYAG 3 000.00Produits et matériels nettoyage Autres produits activ.annexes70883 000.00 60.00

0TEL 6 000.00 59 361.92Télecommunications, connexions données Subventions A.S.P.19CUI 74457 500.00 49 417.10

MAINT 39 499.52 7 760.40Maintenance et sécurité Subventions A.S.P.19EAP 744539 017.00

0MAINT 5 500.00Maintenance fournitures et travaux etab Subventions Département29CUI 74435 500.00 5 548.90

28CTR 4 000.00Contrôles règlementaire périodiques 2 500.00

28MAI 4 000.00Contrats de maintenance-sécurité équipem 4 000.00

28TRA 9 015.00Travaux 10 225.00

2P2CG 16 984.52P2 maintenance chauffage 16 792.00

OP-SPE Opérations spécifiques 15 951.73

0AMOR Amortissement 15 951.73

PERSO 68 472.32Charges de personnels 56 316.00

0EPITENUE 500.00Tenues de travail, EPI 500.00

0FORMPER 750.00Formation des personnels 750.00
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0SANTE 100.00Frais médicaux, visites, médicaments 100.00

19CUI 59 361.92Contrats uniques d’insertion (Fin. ASP) 49 417.10

19EAP 7 760.40Emplois d’avenir professeurs (Fin. ASP)

29CUI Contrats uniques d'insertion (Fin. CG33) 5 548.90

REPRO 10 000.00Reprographie tous services 9 500.00

0REPRO 10 000.00Reprographie 9 500.00

VIAB 48 120.00Viabilisation 39 500.00

0CHAU P1 24 120.00P1 chauffage collège 22 000.00

0EAU 1 000.00Eau et assainissement 2 500.00

0ELEC 20 000.00Electricité 12 500.00

0GAZ 3 000.00Gaz 2 500.00

Total du service 191 236.34

191 236.34Crédits votés par le C.A 

Total du service 191 236.34

Recettes votées par le C.A 191 236.34

187 684.73 185 685.26
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DENREE 128 949.50 500.00Achats de denrées alimentaires Contrib.hors conv.organ.prof.0ONILAIT 7482118 082.85 500.00

0DENR 128 949.50 211 525.00Achats de denrées Prod.Restaur.Scol.et hébergt0USAGERS 7062118 082.85 194 964.67

ENTRET 4 000.00Entretien Subventions Département28RES 74434 000.00 3 250.00

0NETTOYAG 4 000.00Produits et matériels nettoyage Subventions Département29DECHETS 74434 000.00 1 884.00

FOURNI 3 000.00 2 679.00Fournitures diverses Maintenance et sécuritéMAINT2 000.00

0DOCSERV 100.00 2 679.00Documentation,logiciel,service en ligne Subventions Département28RES 7443

0FOURADM 100.00 1 884.00Fournitures administratives Services diversSERVIC

0MATERIEL 2 800.00 1 884.00Matériels et consommables non immob. Subventions Département2DECHETS 74432 000.00

MAINT 4 679.00Maintenance et sécurité 4 500.00

0MAINT 2 000.00Maintenance fournitures et travaux etab 2 500.00

28RESMAIN 2 679.00DSM - Maintrenance cuisine 2 000.00

PERSO 1 250.00Charges de personnels 1 250.00

0EPITENUE 1 000.00Tenues de travail, EPI 1 000.00

0FORMPER 250.00Formation des personnels 250.00

REVERS 54 996.50Reversement à la collectivité 50 690.82

29REV 54 996.50Reversement 26 % 50 690.82

SERVIC 3 884.00Services divers 5 034.00

0AFFRANCH 600.00Affranchissement, expéditions

0DECHETS Redevance ordures ménagères et déchets 500.00

0GROUPE 500.00Frais adhésion groupements, pubicité, AC 300.00

0NUISIBLE 400.00Destruction nuisibles, insectes 600.00

0RECOUVRE 500.00Recouvrement, huissier, ANV 500.00

28RESANAL DSM - analyses bactériologiques 1 250.00
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29DECHETS 1 884.00Redevance ordures ménagères et déchets 1 884.00

VIAB 15 829.00Viabilisation 15 041.00

0EAU 7 000.00Eau et assainissement 6 000.00

0ELEC 3 829.00Electricité 4 041.00

0GAZ 5 000.00Gaz 5 000.00

Total du service 216 588.00

216 588.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 216 588.00

Recettes votées par le C.A 216 588.00

200 598.67 200 598.67
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1BN 29 480.50 29 480.50Bourses Nationales de collège Bourses Nationales de collège1BN25 135.32 25 135.32

0BN 27 666.00 27 666.00Bourses de collège Subventions minis.éduc.nat.0BN 7411

0RP 1 814.50 1 814.50Remises de principe Subventions minis.éduc.nat.0RP 7411

16BN Bourses de collège Subventions minis.éduc.nat.16BN 741122 951.32 22 951.32

16RP Remises de principe Subventions minis.éduc.nat.16RP 74112 184.00 2 184.00

Total du service 29 480.50

29 480.50Crédits votés par le C.A 

Total du service 29 480.50

Recettes votées par le C.A 29 480.50

25 135.32 25 135.32
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Tableau 1 Constantes de l'établissement pour le fonctionnemen t de la restauration et de l'internat

RECETTES Imputation budgétaire Charges de fonctionnement / Reversements - Assiette  de calcul

Elèves ReversementNb Jo.Domaine Activité Compte

Demi-pension 4 jours 0USAGERS 7062 142 26.00%

Demi-pension 5 jours 0USAGERS 7062 175 26.00%

Externes au ticket 0USAGERS 7062 0 26.00%

Convives ReversementNb Jo.Domaine Activité Compte

Tarif 1 (rose) <=430 0USAGERS 7062 0 26.00%

Tarif 2 (bleu) <500 0USAGERS 7062 0 26.00%

Tarif 3 (jaune) >499 0USAGERS 7062 0 26.00%

AUTRES RECETTES Imputation budgétaire

Affectées au CN Domaine Activité Compte

74820ONILAITONILAIT

Non affectées au CN Domaine Activité Compte

744328RESMAINTDSM

74432DECHETSSERVICTEOM
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Imputation budgétaire
DEPENSES

ActivitéDomaine

Reversement REVERS 29REV

Viabilisation VIAB 0ELEC

Viabilisation VIAB 0GAZ

Viabilisation VIAB 0EAU

Fournitures FOURNI 0DOCSERV

Fournitures FOURNI 0FOURADM

Fournitures FOURNI 0MATERIEL

Maintenance MAINT 0MAINT

Personnels PERSO 0EPITENUE

Personnels PERSO 0FORMPER

Services SERVIC 0NUISIBLE

Services SERVIC 0RECOUVRE

Services SERVIC 0AFFRANCH

Services SERVIC 0GROUPE

Entretien ENTRET 0NETTOYAG

CG33 - Ordures ménagères SERVIC 29DECHETS

DSM MAINT 28RESMAIN



Académie :

Exercice :

ORDONNATEUR :

MINISTERE :

Etablissement :

Pièce :

Pour les A.C.

Page n° 18

B4.1.1

2015

BORDEAUX

EDUCATION NATIONALE

M. BONJEOVANIE Pierre
Mme Natalie GAÜZERE

CALCUL DETAILLE DU SERVICE RESTAURATION HEBERGEMENT

DEPARTEMENT :
GIRONDE

0332934K
COLLEGE PIAN SUR GARONNE
1, Lalièyre Nord

PIAN S/GARONNE33490

COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

Tableau 2 Calcul détaillé des recettes et des dépenses

RECETTES Montant des charges de fonctionnement et des revers ements

Elèves ReversementNb repNbre Tarif Total

Demi-pension 4 jours 150 406.12 60 918.00 21300 15 838.68

Demi-pension 5 jours 310 465.50 144 305.00 54250 37 519.30

Externes au ticket 500 3.55 1 775.00 500 461.50

Total 206 998.00 76050 53 819.48

Convives ReversementNb repNbre Tarif Total

Tarif 1 (rose) <=430 200 2.99 598.00 200 155.48

Tarif 2 (bleu) <500 350 4.90 1 715.00 350 445.90

Tarif 3 (jaune) >499 360 6.15 2 214.00 360 575.64

Total 4 527.00 910 1 177.02

211 525.00 76960 54 996.50Total général

Autres recettes affectées au CN Montant

500.00ONILAIT

500.00Total général

Autres recettes non affectées au CN Montant

2 679.00DSM

1 884.00TEOM

4 563.00Total général

Total général des prévisions de recettes 216 588.00
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DEPENSES Montant

Reversement 54 996.50

Viabilisation 15 829.00

Fournitures 3 000.00

Maintenance 2 000.00

Personnels 1 250.00

Services 2 000.00

Entretien 4 000.00

CG33 - Ordures ménagères 1 884.00

DSM 2 679.00

Total général 87 638.50 Dépenses hors crédit nourriture 87 638.50

Dépenses crédit nourriture 128 949.50

Coût unitaire moyen restauration/hébergement 2.81
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Tableau 3 Budget du Service Restauration Hébergement

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Domaines Activités Montant Domaines Activités Compte Montant
Charges de personnels Formation des personnels 250.00 France AGRIMER - ONILAIT 7482 500.00

Charges de personnels Tenues de travail, EPI 1 000.00 Usagers du service 7062 211 525.00

Entretien Produits et matériels nettoyage 4 000.00 Maintenance et sécurité DSM restauration 7443 2 679.00

Fournitures diverses Documentation,logiciel,service en ligne 100.00 Services divers Subvention 80% OTEM CG33 7443 1 884.00

Fournitures diverses Fournitures administratives 100.00

Fournitures diverses Matériels et consommables non immob. 2 800.00

Maintenance et sécurité DSM - Maintrenance cuisine 2 679.00

Maintenance et sécurité Maintenance fournitures et travaux etab 2 000.00

Reversement à la collectivité Reversement 26 % 54 996.50

Services divers Affranchissement, expéditions 600.00

Services divers Destruction nuisibles, insectes 400.00

Services divers Frais adhésion groupements, pubicité, AC 500.00

Services divers Recouvrement, huissier, ANV 500.00

Services divers Redevance ordures ménagères et déchets 1 884.00

Viabilisation Eau et assainissement 7 000.00

Viabilisation Electricité 3 829.00

Viabilisation Gaz 5 000.00

Crédit nourriture 128 949.50

Total général Total général216 588.00 216 588.00
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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Contrat Unique d'Insertion 1.00 0.00Fonctions Administratives

AED 4.50 135 982.64Fonctions Educatives

Assistant pédagogique 0.50

Contrat Unique d'Insertion 2.00

EPLE 5,28 ETP AED

Total 135 982.648.00

Agrégé 1.00 1 953 011.16Fonctions Enseignement / Formations

CAPES 23.85

Contractuel 1.57

Stagiaire 4.00

Assistante sociale 0.20 136 427.47Fonctions Education, Santé, Social

COPSY 0.20

CPE 1.00

Infirmière scolaire 1.30

Adjoint administratif 1.50 214 609.28Fonctions Encadrement, Administration et Finances

Attaché d'Administration 1.00

Personnel de direction 1.00

ETAT

Total 2 304 047.9136.62

ATTEE1 1.00 0.00Fonctions Entretien & Maintenance

ATTEE1 1.00 0.00Fonctions Restauration & Hébergement

ATTEE2 4.00

Contrat Unique d'Insertion 2.00

CT-MET-EPCI

Total 0.008.00
Total 2 440 030.5552.62
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Etat annexe au budget : EPA

Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures F01 Produits bio ou équitables 20 000.00 Group. cdes

Fournitures F01 Produits bio ou équitables 250.00 MAPNF

Fournitures F02 Boissons 1 000.00 MAPNF

Fournitures F11 Produits de la mer 57 000.00 Group. cdes

Fournitures F11 Produits de la mer 1 000.00 MAPNF

Fournitures F13 Surgelés, réfrigérés 14 000.00 Group. cdes

Fournitures F13 Surgelés, réfrigérés 2 500.00 MAPNF

Fournitures F14 Produits laitiers 15 000.00 Group. cdes

Fournitures F14 Produits laitiers 2 000.00 MAPNF

Fournitures F15 Viande boeuf, porc, agneau 85 000.00 Group. cdes

Fournitures F15 Viande boeuf, porc, agneau 5 000.00 MAPNF

Fournitures F16 Epicerie 8 500.00 Group. cdes

Fournitures F16 Epicerie 2 500.00 MAPNF

Fournitures F17 Charcuterie 11 000.00 Group. cdes

Fournitures F17 Charcuterie 2 000.00 MAPNF

Fournitures F18 Volailles, produits avicoles 64 000.00 Group. cdes

Fournitures F18 Volailles, produits avicoles 4 000.00 MAPNF

Fournitures F19 Biscuiterie 1 000.00 MAPNF

Fournitures F21 Fruits & légumes frais 15 000.00 MAPA+PA

Fournitures F22 Pain, viennoiserie, patisserie 10 000.00 MAPNF

Fournitures F33 Imprimés, fournitures d'impres 5 000.00 MAPNF
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Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures F34 Cassettes, vidéo, CD, DVD 2 000.00 MAPNF

Fournitures F35 Mat. audio-visuel, photo & tél 2 500.00 Group. cdes

Fournitures F35 Mat. audio-visuel, photo & tél 2 000.00 MAPNF

Fournitures F36 Logiciels 2 000.00 MAPNF

Fournitures F37 Manuels scolaires 15 000.00 MAPA+PA

Fournitures F38 Consommables informatiques 3 000.00 MAPNF

Fournitures F39 Prod entretien & objet jetable 6 000.00 Group. cdes

Fournitures F39 Prod entretien & objet jetable 6 000.00 MAPNF

Fournitures F40 Fournitures de bureau 3 000.00 Group. cdes

Fournitures F41 Vêtements de travail 1 000.00 MAPNF

Fournitures F42 Accessoires véhicules auto 1 000.00 MAPNF

Fournitures F43 Linge 200.00 MAPNF

Fournitures F44 Carburant, lubrifiant 1 000.00 MAPNF

Fournitures F45 Gaz régie 9 000.00 MAPNF

Fournitures F45-B Gaz chauffage 24 120.00 MAPA+PA

Fournitures F45L Gaz logements 5 000.00 MAPNF

Fournitures F46 Produits de santé 2 000.00 MAPNF

Fournitures F49 Autres consommables 2 500.00 MAPNF

Fournitures F50 Fourniture pédago. labo SVT 2 500.00 Group. cdes

Fournitures F50 Fourniture pédago. labo SVT 2 500.00 MAPNF

Fournitures F51 Fourniture labo physiques 2 500.00 Group. cdes
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Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures F51 Fourniture labo physiques 2 500.00 MAPNF

Fournitures F52 Fourniture pédago tehcno 500.00 MAPNF

Fournitures F54 Fourniture pédago EPS 1 500.00 MAPNF

Fournitures F55 Fourniture pédag musique art p 1 000.00 MAPNF

Fournitures F56 Fourniture pédago divers 3 500.00 MAPNF

Fournitures F57 Matériel informatique 10 000.00 Group. cdes

Fournitures F57 Matériel informatique 2 000.00 MAPNF

Fournitures F60 Bois, panneaux, stratifiés... 200.00 MAPNF

Fournitures F61 Peinture & dérivés 500.00 MAPNF

Fournitures F62 Vitrerie 1 000.00 MAPNF

Fournitures F63 Matériaux de construction 500.00 MAPNF

Fournitures F64 Matériel/fourniture électrique 3 000.00 MAPNF

Fournitures F65 Matériel/Fourniture plomberie 1 500.00 MAPNF

Fournitures F66 Matériel/fourniture jardinage 200.00 MAPNF

Fournitures F67 Quincaillerie, outill, serruri 5 000.00 MAPNF

Fournitures F68 Autre fourniture entretien 500.00 MAPNF

Fournitures F74 Equipement de reprographie 2 500.00 Group. cdes

Fournitures F75 Equipement de nettoyage 2 500.00 Group. cdes

Fournitures F76 Equipement atelier service gén 500.00 MAPNF

Fournitures F77 Matériel & acc. restauration 2 000.00 MAPNF

Fournitures F78 Matériel & acc entretien linge 500.00 MAPNF
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Fournitures F79 Mobilier 500.00 MAPNF

Fournitures F80 Matériel divers 1 000.00 MAPNF

Fournitures F90 Electricité 20 000.00 MAPNF

Fournitures F92 Eau 10 000.00 MAPNF

Services S01 Abonnement journaux, périodiqu 2 500.00 MAPNF

Services S02 Titres de transport 1 500.00 MAPNF

Services S03 Location autocar 7 500.00 MAPNF

Services S04 Agence de voyage :billet,séjou 50 000.00 MAPA+PF

Services S06 Frais téléphonie 5 000.00 MAPNF

Services S08 Affranchissement 5 000.00 MAPNF

Services S09 Assurances 2 000.00 MAPNF

Services S11 Hotellerie & restauration 1 000.00 MAPNF

Services S13 Assainissement - nettoyage 1 000.00 MAPNF

Services S16 Billeterie ciné, théatre... 3 500.00 MAPNF

Services S18 Formation des personnels 750.00 MAPNF

Services S19 Location de matériel divers 3 500.00 MAPNF

Services S20 Services divers 1 500.00 MAPNF

Services SC01 Controle installations 10 000.00 MAPNF

Services ST01 Maintenance copieur /copie 5 000.00 MAPNF

Services ST02 Maintenance SSI 1 000.00 MAPNF

Services ST03 Maintenance extincteurs 1 000.00 MAPNF
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Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Services ST04 Maintenance ascenseurs 500.00 MAPNF

Services ST06 Maintenance portail... 1 000.00 MAPNF

Services ST07 Maintenance informatique 1 000.00 MAPNF

Services ST08 Maintenance jardinage 3 500.00 MAPNF

Services ST09 Maintenance téléphonie 1 000.00 MAPNF

Services ST10 Maintenance chauffage-VMC 16 500.00 Group. cdes

Services ST11 Maintenance inst. électrique 1 000.00 MAPNF

Services ST12 Maintenance mat. buanderie 500.00 MAPNF

Services ST14 Trav/En assainissement-réseaux 500.00 MAPNF

Services ST16 Maintenance instal. cuisines 4 000.00 MAPNF

Services ST17 Réparation matériel de labo 500.00 MAPNF

Services ST18 Réparation matériel pédagogiqu 500.00 MAPNF

Services ST19 Entretien véhicule 500.00 MAPNF

Services ST21 Autres travaux maint. 1 000.00 MAPNF

Services ST22 Signalitique 200.00 MAPNF

Services ST23 Travaux peinture 500.00 MAPNF

Services ST24 Travaux maçonnerie/carrelage 200.00 MAPNF

Services ST25 Travaux plomberie/sanitaire 1 000.00 MAPNF

Services ST26 Travaux électricité 1 000.00 MAPNF

Services ST27 Travaux platrerie-fx plafond 1 000.00 MAPNF

Services ST28 Autres travaux 2 500.00 MAPNF


